

#SHELTERBALACLAVA

Shelter balaclava



FRAYA®



#SHELTERBALACLAVA

Shelter balaclava

FORKORTELSER:

m = Maske

vr = Vrang

r = Ret

snoning = Sæt næste maske på en hjælpepind og hold den bag arbejdet, strik den næste maske ret, strik masken fra hjælpepinden ret.

v-udt = Venstre udtagning: Løft lænken mellem to masker op forfra med venstre pind, og strik den henholdsvis drejet ret eller vrang (i bagerste maskelænke), som det passer i mønsteret.

h-udt = Højre udtagning: Løft lænken mellem to masker op bagfra med venstre pind, og strik den henholdsvis ret eller vrang (i forreste maskelænke), som det passer i mønsteret

Designet af Vibe Ulrik

Først strikkes det midterste stykke af hættten, øverst på hovedet, hvorefter der strikkes masker op langs begge sider. Der strikkes frem og tilbage til hættten er formet; på sidste stykke tages masker ud i hver side og derpå slås masker op under hagen. Med en lidt mindre pind strikkes rundt i rib, hvorefter der tages ud til sadelskuldre, herefter strikkes for- og bagstykke hver for sig. Til sidst strikkes ribben i hætteåbningen.

Hætte

Slå 26 m op på pind 4 mm.

1. p [vrangside af arbejdet]: 2 r, *2 vr, 2 r*, gentag fra * til * på resten af pinden.

Nu startes mønsteret, som består af 4 pinde:

1. p [retsiden]: 2 vr, *2 r, 2 vr*, gentag fra * til * på resten af pinden.

2. p: 2 r, *2 vr, 2 r*, gentag fra * til * på resten af pinden.

3. p: 2 vr, *snoning, 2 vr*, gentag fra * til * på resten af pinden.

4. p: 2 r, *2 vr, 2 r*, gentag fra * til * på resten af pinden.

1.-4. pind danner mønsteret. Gentag de 4 pinde 7 gange mere til arbejdet måler cirka 11 cm (afslut med 4. p af mønsteret).

Bryd garnet og lad maskerne hvile, mens der strikkes masker op langs begge sider af arbejdet.

Start på retsiden i nederste højre hjørne. Sæt garnet til og strik 28 masker op langs højre side, sæt en maskemarkør, strik de hvilende masker som de viser [ret over ret og vrang over vrang], sæt en maskemarkør og strik 28 m op langs venstre side af det arbejdet.

Vend arbejdet og strik de nye masker således [vrangside]:

2 r, 2 vr, gentag fra * til * til maskemarkøren, strik maskerne mellem maskemarkørerne, som de viser, strik de sidste nye masker *2 vr, 2 r*.

1. p [retsiden]: 2 vr, *snoning, 2 vr*, gentag fra * til * på resten af pinden.

2. p: 2 r, *2 vr, 2 r*, gentag fra * til * på resten af pinden.

3. p: 2 vr, *2 r, 2 vr*, gentag fra * til * på resten af pinden.

4. p: 2 r, *2 vr, 2 r*, gentag fra * til * på resten af pinden.

Strik næste pind [retsiden] med udtagninger og snoninger således: *2 vr, snoning*, gentag fra * til * til første maskemarkør, 1 h-udt, flyt maskemarkøren, strik maskerne i midten med snoninger til anden maskemarkør, flyt maskemarkøren, 1 v-udt, *snoning, 2 vr* på resten af pinden.

Vend og strik som maskerne viser.

De nye masker strikkes ret på vrangside og vrang på retsiden.

Strik de næste 2 pinde som maskerne viser. Fordelingen er nu 29 m, 26 m, 29 m.

Strik næste pind [retsiden] med udtagninger og snoninger således: Strik som maskerne viser med snoninger til første maskemarkør, 1 h-udt, flyt maskemarkøren, strik maskerne i midten med snoninger til anden maskemarkør, flyt maskemarkøren, 1 v-udt, strik som maskerne viser, med snoninger på resten af pinden.

Vend og strik som maskerne viser. De nye masker strikkes ret på vrangside og vrang på retsiden.

Strik de næste 2 pinde som maskerne viser. Fordelingen er nu: 30 m, 26 m, 30 m.

Strik næste pind [retsiden] med udtagninger og snoninger således: Strik som maskerne viser med snoninger til første maskemarkør, 1 h-udt, flyt maskemarkøren, strik maskerne i midten med snoninger til anden maskemarkør, flyt maskemarkøren, 1 v-udt, strik som maskerne viser med snoninger.

STØRRELSER

ONE SIZE

GARN

Lavish Fraya

50% Cashmere + 50% Extrafine Merino

25 g = 100 m

GARNFORBRUG

125 g

STRIKKEFASTHED

1 snoningsmønster på pinde 4 mm:

24 m x 30 p = 10 cm

VEJLEDENDE PINDE

Rundpind 4 mm 60 eller 80 cm,

rundpind 3 mm 40 eller 80 cm,

snoningspind/hjælpepind

OBS: Størrelsen på pindene er kun vejledende. Strikker du fastere end strikkefastheden skal du gå op i pindstørrelse – strikker du løsere skal du gå ned i pindstørrelse.

ANDET/TILBEHØR

Maskemarkører

Vend og strik som maskerne viser. De nye masker strikkes vrang på vrangside og ret på retside.
Strik de næste 2 pinde som maskerne viser. Fordelingen er nu 31 m, 26 m, 31 m.

Strik næste pind [retside] med udtagninger og snoninger således: Strik som maskerne viser, med snoninger til første maskemarkør, 1 h-udt, flyt maskemarkøren, strik maskerne i midten med snoninger til anden maskemarkør, flyt maskemarkøren, 1 v-udt, strik som maskerne viser med snoninger.

Vend og strik som maskerne viser. De nye masker strikkes vrang på vrangside og ret på retside.
Strik de næste 2 pinde som maskerne viser. Fordelingen er nu: 32 m, 26 m, 32 m.

Strik nu frem og tilbage med snoninger på hver 4. pind til arbejdet måler 20 cm fra midterstykket [15 snoninger]. Slut med en vrangside pind.

Tag ud i begge sider af hætteåbningen således:

Slå 2 m op i slutningen af de næste 2 pinde og strik dem ret på retside og vrang på vrangside.
Fordelingen er nu: 34 m, 26 m, 34 m.

Strik de næste 6 pinde i mønster med snoninger på hver 4. p. Der er nu strikket 17 snoninger fra midterstykket.

Slå 2 m op i slutningen af de næste 2 pinde og strik dem vrang på retside og ret på vrangside.
Fordelingen er nu: 36 m, 26 m, 36 m.

Strik de næste 6 pinde i mønster med snoninger på hver 4. p. Der er nu strikket 19 snoninger fra midterstykket.

Fjern maskemarkørerne på sidste pind.

Nu samles arbejdet og der strikkes rundt.

Skift til rundpind 3 mm, 40 cm, [eller 80 cm hvis Magic Loop metoden benyttes].

Strik retside som maskerne viser med snoninger, og slå 11 m op i slutningen af pinden, sæt en maskemarkør [der markerer omgangens start midt for], slå yderligere 11 m op og saml arbejdet.
Strik rundt i rib, *2 vr, 2 r*, [uden snoninger] til ribben måler 3 cm.

Skift til rundpind 4 mm, 40 cm og placer nu maskemarkører, så der dannes sadelskulder og for- og bagstykke. Omgangen starter stadig midt for.

Strik som maskerne viser og sæt en maskemarkør efter 25 m [halvt forstykke], efter de næste 10 m [venstre sadelskulder], efter de næste 50 m [bagstykke], efter de næste 10 m [højre sadelskulder]. De sidste 25 m udgør det andet halve forstykke.

Fortsæt i mønster med snoninger på næste omgang samtidig med at der tages ud ved skuldrene:

1. omg [med udtagninger]: *Strik i mønster med snoninger til første maskemarkør, 1 h-udt, flyt maskemarkøren, strik mønster over skulder maskerne til næste maskemarkør, flyt maskemarkøren, 1 v-udt*, gentag fra * til * en gang mere, strik mønster til omgangens start.

2. omg [med udtagninger]: *Strik i mønster som maskerne viser til første maskemarkør, 1 h-udt, flyt maskemarkøren, strik mønster over skuldermaskerne til næste maskemarkør, flyt maskemarkøren, 1 v-udt*, gentag fra * til * en gang mere, strik mønster til omgangens start.

3. omg [med udtagninger]: Strikkes som 2. omg.

4. omg [med udtagninger]: Strikkes som 2. omg.

Gentag disse 4 omgange 3 gange mere til fordelingen er: 41 m, 10 m, 82 m, 10 m, 41 m.

Forstykke

Bryd garnet og tag maskemarkøren i midten af forstykket ud. Sæt de 41 m fra højre del af forstykket på venstre pind, sæt garnet til og strik de næste 82 m som maskerne viser med snoninger.

Herfra strikkes for- og bagstykke hver for sig.

Vend arbejdet og strik vrangside som maskerne viser.

Fortsæt i rib med snoninger på hver 4. pind til arbejdet måler 18 cm fra halsens ribkant.

Strik yderligere 3 cm i rib *2 vr, 2 r* [uden snoninger].

Luk alle masker af i rib.

Bagstykke

Sæt garnet til venstre skuldres masker fra retside og luk de 10 skuldermasker af. Strik som maskerne viser henover bagstykkets 82 m og luk højre skuldres 10 m af. Bryd garnet, sæt det til fra bagstykkets vrangside og fortsæt med at strikke bagstykket som maskerne viser med snoninger til det måler 18 cm fra halsens ribkant.

Strik yderligere 3 cm i rib *2 vr, 2 r* [uden snoninger].

Luk alle masker af i rib.



Rib i hætteåbning

Start i venstre hjørne af halsribben og med pind 4 mm.

Strik 1 m op i hver m langs halsribben [22 m], fortsæt op langs højre side af hættens med at strikke 48 m op, så 26 m langs midterstykket, og 48 m langs venstre side.

Strik rib, så det passer med ribben ved halsen, til ribben måler 2,5 cm.

Luk alle masker af i rib.

Hæft alle ender og skyl balaclavaen op efter anvisning på banderolen.

